

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度岡山国道道路情報管理業務
履行場所	岡山国道事務所

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年11月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24874251020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年11月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	731 日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 10年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8年 3月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道事務所管内の道路の適切な管理を実施するため、道路に関する監視、情報収集、連絡、情報提供等の道路情報の管理を行うものである。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道道路情報管理業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 道路情報管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報管理業務		式	1		82,609,290			
道路情報管理		式	1		81,426,090			
道路情報管理		式	1		81,426,090			
道路情報管理		日	731	111,390	81,426,090			単 1 号
業務打合せ		式	1		1,183,200			
業務打合せ		式	1		1,183,200			
業務打合せ		ヶ月	24	49,300	1,183,200			単 2 号
直接経費		式	1		192,000			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道道路情報管理業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		192,000			
事務用品費		式	1		163,200			
事務用品費		式	1		163,200			内 1 号
旅費交通費		式	1		28,800			
旅費交通費		式	1		28,800			内 2 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		82,801,290			
その他原価		式	1		20,652,322			
一般管理費等		式	1		55,706,388			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度岡山国道道路情報管理業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		159,160,000			
消費税相当額		式	1		15,916,000			
業務委託料		式	1		175,076,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	事務用品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	パソコン賃料		ヶ月	24	6,800	163,200	単 5 号
計						163,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		28,800	内 3 号
計						28,800	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		28,800	
	交通費（バス運賃）		往復	48	600	28,800	
計						28,800	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路情報管理		単位	日	数量	1	単価	111,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	情報管理員		人	1	111,390	111,390	単 3 号	
計						111,390		
単価						111,390	円／日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	業務打合せ		単位	ヶ月	数量	1	単価	49,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理技術者		日	1	49,300	49,300	単 4 号	
計						49,300		
単価						49,300	円／ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	情報管理員		単位	人	数量	1	単価	111, 390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		111, 390		
	技術員		人	1	111, 390	111, 390		
計						111, 390		
単価						111, 390	円／人	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	管理技術者		単位	日	数量	1	単価	49, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49, 300		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
計						49, 300		
単価						49, 300	円／日	

事務用品費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	パソコン賃料		単位	ヶ月	数量	1	単価	6,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費			式	1		6,800		
	パソコン賃料		ヶ月	1	6,800	6,800		
計						6,800		
単価						6,800	円／ヶ月	